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KALENDARZA WÓJTA Z KALENDARZA WÓJTA 
W dniu 12 stycznia odbyło się w Osieku spotkanie z Panem Dariuszem 
Kurzyńskim – Dyrektorem starogardzkiego Powiatowego Zarządu 
Dróg w sprawie poprawy bezpieczeństwa na skrzyżowaniu przy 
kościele w Osieku. 
W dniu 14 stycznia w Kaliskach wraz z delegacją Pań Sołtysek i Panią 
Radną Powiatową Stanisławą Kurowską wziąłem udział  
w noworocznym spotkaniu sołtysów powiatu starogardzkiego. 
W dniu 20 stycznia miało miejsce spotkanie z przedstawicielem firmy 
Deloitte w sprawie dalszej współpracy dotyczącej odzyskiwania 
podatku VAT dla Gminy Osiek. 
W dniu 21 stycznia wziąłem udział w uroczystości otwarcia bloku 
operacyjnego wraz z centralną sterylizatornią wybudowanych  
dla Kociewskiego Centrum Zdrowia w Starogardzie Gdańskim. 
W dniu 28 stycznia odbyło się posiedzenie Starogardzkiego Związku 
Powiatowo - Gminnego powołanego dla obsługi transportu 
publicznego w powiecie starogardzkim. Głównym punktem obrad było 
uchwalenie budżetu Związku na 2022 r. oraz przyjęcie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej na lata 2022 – 2025. 
W dniu 1 lutego podpisałem umowę z Prezesem Osieckiego 
Towarzystwa Sportowego Piotrem Ziemerem na realizację zadania 
publicznego w trybie Inicjatywy lokalnej na zadanie „Ferie z OTS 
OSIEK JUNIORZY”. Zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży 
odbywały się w pierwszym tygodniu ferii zimowych na Hali sportowej 
w Osieku. 
Dnia 8 lutego w Urzędzie Gminy Osiek odbyło się spotkanie  
z p. Grzegorzem Piankowskim, Prezesem firmy PROJEKT GP  
Sp. z o.o. w sprawie opracowania koncepcji budowy Biblioteki 
Publicznej  w Osieku.   
Dnia 25 lutego w Starostwie odbył się Konwent Prezydenta, 
Burmistrzów i Wójtów w sprawie pomocy dla Ukrainy. 
W sobotę, 26 lutego miały miejsce zebrania sprawozdawcze jednostek 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Bukowinach i Skórzennie. 
W dniu 28 lutego, wspólnie z innymi pomorskimi samorządowcami, 
wziąłem udział w wideokonferencji z Wojewodą Pomorskim na temat 
wsparcia uchodźców z Ukrainy. 
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W sobotę, 5 marca miały miejsce zebrania sprawozdawcze jednostek 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Radogoszczy i Kasparusie. 
W niedzielę, 6 marca w Skórczu wziąłem udział w uroczystych 
obchodach Dnia Żołnierzy Wyklętych. 
W dniu 7 marca, wspólnie z innymi pomorskimi samorządowcami,  
1 po raz drugi wziąłem udział w wideokonferencji z Wojewodą 
Pomorskim na temat wsparcia uchodźców z Ukrainy. 
Dnia 10 marca w Starostwie odbył się kolejny Konwent Prezydenta, 
Burmistrzów i Wójtów w sprawie pomocy dla Ukrainy. 
Dnia 11 marca w Więckowych wziąłem  udział w zebraniu 
sprawozdawczym Stowarzyszenia Sołtysów Powiatu Starogardzkiego. 
W dniu 12 marca miało miejsce zebranie sprawozdawcze jednostki 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Osieku. 
W dniu 17 marca wziąłem udział w uroczystości obchodów 50-lecia 
pożycia małżeńskiego 5 par z gminy Osiek. 
Tego samego dnia, wraz z Kierownik GOPS p. Barbarą Surma  
i Przewodniczącym Rady Gminy Osiek p. Wojciechem Śliwińskim, 
złożyłem życzenia naszej mieszkance p. Leokadii Zamorowskiej  
z okazji 100-lecia urodzin.  

Dyżury 
Uprzejmie informuję, że w każdy poniedziałek w godz. 900-1500 pełnię 
dyżur w Urzędzie Gminy Osiek, na który zapraszam wszystkich 
mieszkańców. Spotkanie jest możliwe również w pozostałe dni, jednak 
po uprzednim telefonicznym zgłoszeniu. 

Ustalenie powyższych dyżurów jest konieczne z uwagi na pracę  
w terenie, służbowe spotkania i pracę wewnętrzną. 

Przyjmowanie i rejestrowanie skarg i wniosków 
W Urzędzie Gminy Osiek wnoszący skargi i wnioski przyjmowani  
są przez Wójta Gminy Osiek oraz przez Zastępcę Wójta w siedzibie 
Urzędu Gminy Osiek przy ul. Kwiatowej 30 w godzinach pracy urzędu 
tj. od godz. 700 do godz. 1500 oraz w każdą środę tygodnia w godzinach 
od godz. 1500 do godz. 1600 po uprzednim telefonicznym zgłoszeniu. 
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Z KALENDARZA RADY GMINY OSIEK 
Dnia 2 grudnia 2021 r. odbyła się XXIX Sesja Rady Gminy Osiek. 
Przedmiotem obrad były uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy 
na rok 2021 i zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Osiek. 
 

Dnia 16 grudnia 2021 r. odbyła się XXX Sesja Rady Gminy Osiek. 
Przedmiotem obrad były następujące tematy: 

1) Uchwała w sprawie przystąpienia do „Powiatowego programu 
profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) na lata 
2018 – 2022” w 2022 roku.  

2) Uchwała w sprawie przyjęcia  Gminnego  Programu  Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na 2022 rok dla Gminy Osiek.  

3) Uchwała w sprawie uznania za lasy ochronne w Nadleśnictwie 
Lubichowo na terenie gminy Osiek.  

4) Informacja dotycząca konieczności wykonania zabiegów (cięć) 
pielęgnacyjno – sanitarnych w obrębie drzew będącymi pomnikami 
przyrody na terenie leśnictwa Leśna Jania – Nadleśnictwo 
Lubichowo. 

5) Uchwała w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Osiek. 
6) Uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Osiek na 2021 rok oraz 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Osiek.  
7) Uchwały w sprawie budżetu Gminy Osiek na 2022 r. i w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Osiek. 

Dnia 27 stycznia 2022 r. odbyła się XXXI Sesja Rady Gminy Osiek. 
Przedmiotem obrad były następujące tematy: 

1) Informacja o wydarzeniach w 2021 r. 
2) Informacja o planie przebudowy dróg i rozbudowy sieci wod-kan. 
3) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości. 
4) Uchwała w sprawie diet radnych.  
5) Uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej przyjęcia uchwał 

w sprawie zakazu stosowania „maseczek ochronnych”, zakazu 
stosowania kwarantanny i izolacji medycznej oraz zakazu 
stosowania szczepionek mRNA.  

6) Uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2022 i  zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Osiek.   
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Dnia 24 lutego 2022 r. odbyła się XXXII Sesja Rady Gminy Osiek. 
Przedmiotem obrad były następujące tematy: 

1) Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Osieku, Środowiskowego Domu Samopomocy w Osieku, 
Publicznej Szkoły Podstawowej w Osieku, w tym informacja 
o pozyskanych środkach zewnętrznych. 

2) Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli PSP 
w Osieku. 

3) Raport z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na 2021 rok dla Gminy Osiek.  

4) Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych. 

5) Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Osiek 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 za rok 2021. 

6) Uchwała w sprawie wyznaczenia przedstawicieli Rady Gminy 
Osiek do składu Rady Działalności Pożytku Publicznego Gminy 
Osiek.  

7) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 
położonej w Osieku, obręb geodezyjny Osiek – działka nr 753. 

8) Uchwała w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu 
sołeckiego. 

9) Uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Osiek na 2022 r. 
i zmiany WPF.  

Obrady Rady Gminy są transmitowane i nagrywane - dostęp przez stronę 
internetową Gminy www.osiek.gda.pl - zapraszamy do obejrzenia 
archiwalnych nagrań z sesji oraz śledzenia transmisji na żywo. 
Podjęte na sesji uchwały dostępne są na stronie Biuletynu Informacji 
Publicznej (BIP) www.osiek.biuletyn.net. 
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INWESTYCJE I PRZEDSIĘWZIĘCIA W GMINIE OSIEK 
Plan budowy i przebudowy dróg gminnych 

W ramach środków pozyskanych z programu Polski Ład, w latach 
2022 – 2023 planowana jest budowa i przebudowa dróg gminnych: 

1) Budowa dróg asfaltowych i z kostki betonowej 
Osiek, ul. Poprzeczna, Długa, Krótka, Łąkowa, Strażacka 

2) Przebudowa dróg gminnych – wymiana nawierzchni gruntowej  
na nawierzchnię z płyt typu IOMB: 
Głuche  dł. 540 mb  Karszanek   dł. 1 070 mb 
Wierzbiny dł. 990 mb  Jaszczerz  dł. 1 000 mb 
Osiek, ul. Leśna dł. 340 mb Osiek, Osiedle Polne  dł. 530 mb 
Osiek, ul. Wczasowa dł. 160 mb  Osiek, ul. Zielona  dł. 130 mb 
Osiek, ul. Za Jeziorem dł. 500 mb 

3) Przebudowa drogi gminnej – wymiana nawierzchni gruntowej  
na nawierzchnię z kostki betonowej: 
Osiek, ul. Zamkowa  Długość 220 mb 

Planowany koszt inwestycji to ok. 8 000 000 zł, z tego 7,6 mln  
to środki pozyskane. 
Są to wstępne założenia. W chwili obecnej trwa opracowanie 
dokumentacji i kosztorysów, niebawem będzie ogłoszony przetarg.    
 
W ramach środków pozyskanych z Rządowego Fundusz Rozwoju 
Dróg, w 2022 r. planowana jest przebudowa dróg gminnych: 

1) Wymiana nawierzchni gruntowej na nawierzchnię z płyt typu IOMB 
Osiek, ul. Za jeziorem – Wycinki  Długość 1070 mb 

2)  Wymiana nawierzchni gruntowej na nawierzchnię z kostki 
betonowej Osiek, ul. Osiedle Dobry Brat  Długość 470 mb 

Planowany koszt inwestycji to ok. 1 182 800 zł, z tego 591 400 mln  
to środki pozyskane. 
W 2024 r. i później, w zależności od wysokości pozyskanych środków, 
planowana jest przebudowa dróg gminnych: 
Bukowiny – Udzierz dł. 1 000 mb Bukowiny – Lisówko dł. 500 mb 
Lisówko dł. 550 mb   Cisowy dł. 600 mb  
Jeżewnica dł. 500 mb   Jaszczerek dł. 750 mb 
Trzebiechowo dł. 1 800 mb  Suchobrzeźnica dł. 2 000 mb 
Wycinki, ul. Podgórna dł. 730 mb   Wycinki, ul. Borowiacka dł. 550mb 
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Modernizacja stacji uzdatniania wody 
Dnia 8 lipca 2021 r.  podpisano umowę z Wykonawcą – 
Przedsiębiorstwem Budowlanym „Waciński” Witold Waciński, Kiełpino 
na Modernizację stacji uzdatniania wody w Osieku, która polegała  
na modernizacji budynku stacji uzdatniania, montażu nowoczesnych 
urządzeń technologicznych poprawiających uzdatnianie wody oraz 
budowie fundamentu pod zbiornik retencyjny i jego montaż. 
Podczas trwania prac remontowych występowały spadki ciśnienia wody, 
przerwy w dostawie wody oraz okresowe pogorszenia jakości wody. 
O możliwości występowania takich utrudnień Gmina Osiek informowała 
mieszkańców Jaszczerza, Wycinek i Osieka. 
Prace remontowe trwały do połowy grudnia 2021 r., po czym nastąpiło 
przygotowywanie do przełączenia na nowe urządzenia i samo 
przełączenie, co spowodowało pogorszenie się jakości wody 
(zwiększenie zawartości żelaza i manganu). Jednak przez cały czas 
trwania inwestycji woda była poddawana badaniom i była przydatna  
do spożycia przez ludzi. 
Inwestycja pierwotnie miała zakończyć się 7.01.2022 r., jednak z uwagi 
na problemy firmy  z otrzymaniem pewnych części, termin realizacji 
inwestycji wydłużono do dnia 28.01.2022 r. 
Od 28.01.2022 r. trwają odbiory na Stacji Uzdatniania Wody w Osieku, 
pod względem technicznym wszystko zostało wykonane prawidłowo. 
Jednak do czasu kiedy woda wychodząca na sieć, do mieszkańców nie 
będzie spełniała parametrów zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 
Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej 
do spożycia przez ludzi,  nie zostanie podpisany protokół odbioru 
końcowego. 
Dnia 8.02.2022 r. pracownicy Powiatowej Stacji Sanitarno–
Epidemiologicznej w Starogardzie Gdańskim (dalej PSSE) pobrali 
próbki wody do badań z trzech punków zgodności. 
Dnia 10.02.2022 r. PSSE wydał decyzję stwierdzającą brak przydatności 
wody do spożycia przez ludzi dostarczonej odbiorcom z urządzenia 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę Osiek ze względu na zanieczyszczenie 
mikrobiologiczne wody. 
Decyzją tą zobowiązano Gminę Osiek do poinformowania mieszkańców 
oraz do zapewnienia odbiorcom korzystającym z wody z wymienionego 
urządzenia wodociągowego zastępczego źródła wody.. 
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W związku z tym Gmina Osiek powiadomiła wszystkich mieszkańców 
poprzez zamieszczenie komunikatu na stronie internetowej, w aplikacji 
BLISKO i tablicach  ogłoszeń. Osoby starsze i samotne zostały 
poinformowane osobiście przez pracownika Urzędu. Gmina Osiek 
zorganizowała dla mieszkańców Jaszczerza, Wycinek i Osieka na ten 
czas możliwość odbioru bezpłatnie wody z 4  sklepów w Osieku.  
Dla samotnych i starszych mieszkańców woda została dostarczona przez 
pracownika Urzędu do domu. 
Po przeprowadzeniu przez Gminę Osiek działań naprawczych 
polegających na chlorowaniu sieci, płukaniu filtrów i sieci woda została 
poddana kolejnym badaniom. 
Dnia 14.02.2022 r. PSSE po otrzymaniu wyników z badań próbek wody 
wydał komunikat w sprawie odwołania zakazu spożywania wody – woda 
do spożycia z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia w wodę w Osieku 
może być ponownie używana. 
Obecnie na Stacji Uzdatniania Wody trwają  ustawienia 
zautomatyzowanych urządzeń tak, aby woda podawana na sieć spełniała 
parametry zgodnie z wymaganiami określonymi ww. rozporządzeniu. 
Dlatego mogą występować spadki ciśnienia wody, przerwy w dostawie 
wody oraz okresowe pogorszenia jakości wody. Systematycznie  
są badane próbki wody aby monitorować jakość wody podawanej na sieć. 
Po przeprowadzeniu modernizacji stacji uzdatniania wody –  
na podstawie doświadczeń innych gmin, naturalnym i długotrwałym 
procesem jest ustawienie zautomatyzowanych urządzeń tak, aby woda 
podawana na sieć spełniała parametry zgodnie z wymaganiami 
określonymi w rozporządzeniu Ministra Zdrowia. 
O zakończeniu inwestycji poinformujemy mieszkańców w zwyczajowo 
przyjęty sposób tj. poprzez aplikację BLISKO, stronę internetową  
i na tablicach ogłoszeń. 

Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej 
w Wycinkach i Jaszczerzu 

W marcu br. wyłoniono Wykonawcę i podpisano umowę  
na sporządzenie dokumentacji projektowo-kosztorysowej.  Termin 
realizacji wynosi 6 miesięcy od podpisania umowy. Wartość umowy  
to 159 285,00 zł. 
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Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w Osieku  
W marcu br. wyłoniono Wykonawcę i podpisano umowę  
na sporządzenie dokumentacji projektowo-kosztorysowej.  Termin 
realizacji wynosi 6 miesięcy od podpisania umowy. Wartość umowy  
to 151 597,50 zł. 
 
CYFROWA GMINA - rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie 

cyfrowej odporności na zagrożenia 

 
Gmina Osiek podpisała umowę o powierzenie grantu w ramach 
Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi 
Priorytetowej V Rozwój Cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej 
odporności na zagrożenia REACT-EU. Na podstawie umowy Gmina 
otrzymała dofinansowanie w kwocie 100 000 zł na zwiększenie 
cyfryzacji oraz zwiększenie cyberbezpieczeństwa w Urzędzie Gminy 
Osiek. 
W ramach projektu planuje się zakup komputerów przenośnych, drukarki 
ze skanerem, urządzeń i oprogramowania zabezpieczających sieć oraz 
przeprowadzenie diagnozy cyberbezpieczeństwa i przeszkolenie 
pracowników Urzędu w zakresie cyberbezpieczeństwa.  
 

PODSUMOWANIE 2021 r. 
INWESTYCJE I PRZEDSIĘWZIĘCIA W GMINIE OSIEK 
Termomodernizacja budynków szkoły w Osieku  

W 2021 r. zakończyła się trwająca od 2018 r. termomodernizacja 
budynków szkoły w Osieku.  W 2021 r. wykonano ocieplenie budynku 
nr 1, elewację i nowe okładziny schodów wejściowych. W obu 
budynkach wymieniono instalację centralnego ogrzewania oraz ciepłej 
wody. Wartość inwestycji to 483 592,54 zł, w tym 340 000 zł to środki 
pozyskane z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 
Łączne wydatki na termomodernizację budynków szkoły wyniosły 
1 336 356,54 zł. 
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Rozbudowa budynku świetlicy wiejskiej w Bukowinach 
W 2021 r. zakończyła się trwająca od 2016 r. rozbudowa budynku 
świetlicy wiejskiej w Bukowinach o zaplecze kuchenne i kotłownię. 
W 2021 r. wykonano prace wykończeniowe, których koszt wyniósł 
46 900 zł. Inwestycja realizowana była z inicjatywy mieszkańców 
Sołectwa, którzy w 2015 r. złożyli wniosek o realizację zadania  
ze środków Funduszu Sołeckiego.  
Łącznie wydatki na rozbudowę świetlicy wiejskiej w Bukowinach 
wyniosły 129 962,90 zł. W chwili obecnej trwa wyposażenie kuchni. 
 

Przebudowa dróg 
W 2021 r. dokonano przebudowy dróg, polegającej na wymianie 
nawierzchni gruntowej na płyty typu IOMB: 
➡ Radogoszcz etap 3, dł. 990 m szer. 4 m –  wartość inwestycji 
554 681,70 zł, w tym 264 454 to środki pozyskane, 
➡ Suchobrzeźnica, dł. ok. 100 m i szer. 3 m – w 2021 r. wydano 9 225 
zł na ułożenie płyt, płyty zakupiono w poprzednich latach ze środków 
Funduszu Sołeckiego, 
➡ Markocin – dł. ok. 90 m i szer. 4 m - w 2021 r. wydano 8302,50 zł na 
ułożenie płyt, płyty zakupiono w poprzednich latach ze środków 
Funduszu Sołeckiego, 
➡ Osiek, ul. Za Jeziorem -  dł. 100 m i szer. 4 m – wartość inwestycji  
to 43 900 zł. 

 
Termomodernizacja budynku GOPS w Osieku  

W 2021 r. przeprowadzono termomodernizację budynku GOPS 
w Osieku – ocieplenie dachu i ścian, wymiana stolarki okiennej i kotła 
co, malowanie budynku. Wartość inwestycji to 161 812,44 zł. 

 
Remont mostu w Kasparusie 

W 2021 r. przy pomocy mieszkańców wsi Kasparus, przeprowadzono 
remont mostu w miejscowości Kasparus na rzece Brzezianek. Materiały 
niezbędne do remontu mostu zostały zakupione ze środków 
budżetowych Gminy. Łączne wydatki na remont mostu wyniosły 
14 054,62 zł. 
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Oświetlenie uliczne – dobudowa 18 punktów świetlnych  
i doświetlenie boiska 

W 2021 r. dokonano modernizacji oświetlenia ulicznego polegającego  
na wymianie 257 szt. opraw świetlnych na energooszczędne.   
W trakcie realizacji jest dobudowa 18 nowych punktów świetlnych oraz 
doświetlenie boiska gminnego. 
 

Pozostałe przedsięwzięcia zrealizowane w 2021 r.  
 Naprawa przepustu w Jeżewnicy. 
 Doposażenie i renowacja placu zabaw w Osieku. 
 Zagospodarowanie plaży w Osieku nad jez. Czarne. 

 
SPRAWY URZĘDOWE 

 W Urzędzie w przygotowanym dla Państwa pomieszczeniu 
do obsługi możemy przyjąć maksymalnie dwie osoby w jednym czasie. 
Dlatego w trosce o Państwa komfort i bezpieczeństwo zachęcamy  
do telefonicznego zgłaszania wizyt w Urzędzie w celu przygotowania 
niezbędnych dokumentów.  

 Zachęcamy do załatwiania spraw telefonicznie, za pomocą poczty  
e-mail oraz przez platformę ePUAP.  
Dane kontaktowe:  
Urząd Gminy Osiek 
ul. Kwiatowa 30, 83-221 Osiek 
numery telefonów: 58 582 12 81/ 82/ 83, 695 282 101 
e-mail: urzad@osiek.gda.pl 
Adres skrzynki podawczej EPUAP Gminy Osiek: /v2339sqdql/skrytka 

 Zachęcamy do regularnego odwiedzania naszej strony internetowej 
www.osiek.gda.pl – tam umieszczamy bieżące informacje dot. Gminy 
oraz do subskrypcji Aplikacji Blisko i SISMS, za pośrednictwem których 
informujemy o ważnych dla Mieszkańców sprawach. 

 Zachęcamy również do odwiedzania strony Biuletynu Informacji 
Publicznej (BIP) www.osiek.biuletyn.net, gdzie  
w zakładce Sprawy/druki do pobrania publikujemy 
informacje dot. spraw załatwianych w Urzędzie.  
Dostęp do spraw jest możliwy również przez stronę www.osiek.gda.pl. 
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 Sprawy z zakresu Urzędu Stanu Cywilnego oraz Ewidencji Ludności 
m.in przyjmowanie wniosków o dowód osobisty, wydawanie 
dowodów osobistych prowadzone są w godz. 800 do 1200. Zachęcamy 
do kontaktu telefonicznego w celu ustalenia terminu wizyty 
i przygotowania niezbędnych dokumentów.  

 Przypominamy o obowiązku złożenia deklaracji dotyczącej źródeł 
ciepła i spalania paliw – do 30 czerwca 2022 r. dla budynków powstałych 
przed 1 lipca 2021 r. oraz w terminie 14 dni od uruchomienia źródła 
ciepła/spalania paliw dla budynków nowopowstałych, 

 Punkt konsultacyjno-informacyjny programu „Czyste 
Powietrze” działa przy Gminnej Bibliotece 
Publicznej w Osieku, ul. Wyzwolenia 9 działa W 
punkcie można uzyskać informacje na temat 
możliwości ubiegania się o dofinansowanie na 

wymianę starego pieca i ocieplenie domu oraz wsparcie w zakresie 
przygotowania wniosków o dofinansowanie  
Punkt jest czynny we wtorki i środy w godz. 1200 – 1700. 
W celu umówienia wizyty niezbędny jest kontakt telefoniczny pod nr 
609 601 074 poniedziałki, czwartki i piątki w godz. 1000 – 1500  

wtorki i środy w godz. 1000 – 1700 
 Konsultacje psychologiczne dla mieszkańców Gminy odbywają się 

w pomieszczeniu przy Gminnej Bibliotece Publicznej w Osieku,  
ul. Wyzwolenia 9 w każdy poniedziałek i czwartek, wyłącznie  
po wcześniejszym kontakcie telefonicznym, nr tel.: 501 614 141  
 

DZIAŁANIA POMOCOWE DLA UCHODŹCÓW Z UKRAINY  
W GMINIE OSIEK 

W obliczu wydarzeń ostatnich dni, które do tej pory 
wzbudzają w nas niedowierzanie i strach, pozostajemy 
solidarni z Ukrainą i jej Obywatelami.  
Na teren Gminy Osiek przybywają Uchodźcy  

z Ukrainy, którzy opuścili swoje domy w Ukrainie w pośpiechu i strachu. 
Z tego powodu nie zabrali ze sobą nic. Nie maja ze sobą bagaży  
z ubraniami na zmianę ani podstawowych przedmiotów codziennego 
użytku. Są to głównie kobiety z dziećmi i osoby starsze. Część z tych 
osób zostaje w naszej Gminie na chwilę, może na kilka dni i udaje się  
w dalszą drogę do znajomych, rodziny, do pracy.  
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Niemal codziennie przybywają kolejni. W chwili obecnej na terenie 
Gminy Osiek przebywa ok. 130 osób – Uchodźców z Ukrainy. 
Uchodźcy, zarówno Ci, którzy są tu kilka dni, jak i Ci którzy zostaną  
tu do czasu zakończenia wojny lub jeszcze dłużej, potrzebują naszej 
pomocy. W miejscu zbiorowego zakwaterowania czy u Mieszkańców 
mają dach nad głową i wyżywienie, ale nie wszyscy udzielający 
schronienia mają możliwości finansowe do zapewnienia środków 
higieny osobistej, leków, pampersów dla dzieci, mleka, ubrań, butów. 
Osoby, którym udało się zabrać ze sobą jakiekolwiek pieniądze same 
zapewniają sobie i swoim rodzinom podstawowe środki higieniczne, 
lekarstwa oraz inne niezbędne produkty. Natomiast wielu z nich nie ma 
przy sobie żadnych pieniędzy. Dlatego nadal potrzebna jest nasza pomoc.  
Bądźmy przygotowani na przyjazd kolejnych osób. Nikt nie wie, jak 
długo ta wojna potrwa. Przygotujmy się na pomoc długofalową. Nasze 
wsparcie będzie potrzebne jeszcze przez długi czas, a każda forma 
pomocy jest dla Uchodźców dużym wsparciem, które doceniamy 
zarówno my, jak i Osoby którzy otrzymują to wsparcie. 
Do tej pory, dzięki Wam, udało się dostarczyć wszystkim potrzebującym 
środki higieny, pampersy, lekarstwa, obuwie i ubrania. 

Bardzo Wam dziękujemy za okazane wsparcie i jednocześnie 
bardzo prosimy o dalsze dostarczanie produktów  
do wyznaczonych miejsc zbiórek. Będziemy je na bieżąco 
przekazywać bezpośrednio Uchodźcom przebywającym  
na terenie naszej Gminy. 

 
 

STAŁY PUNKT PRZYJMOWANIA I WYDAWANIA DARÓW 
Środowiskowy Dom Samopomocy w Osieku  

ul. Wyzwolenia 25a.  
pn. - pt. w godz. 8-14 

 

W punkcie nasi Goście z Ukrainy mogą 
nieodpłatnie odbierać niezbędne im produkty.  
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ZAKWATEROWANIE 
Na terenie Gminy Osiek Uchodźcy przebywają w Ośrodku Dobry Brat 
oraz u 7 rodzin z terenu Gminy. Gotowość przyjęcia Uchodźców pod 
swój dach zadeklarowało kolejnych 5 rodzin. 
Właścicieli nieruchomości zainteresowanych przyjęciem Uchodźców 
prosimy o dokonanie zgłoszenia gotowości przyjęcia Uchodźców. 
W chwili obecnej jest możliwość uzyskania dofinansowania 
w wysokości 40 zł dziennie za osobę. 
Urząd Gminy Osiek nr tel.: 58 582 12 81 w. 14, lub 602533868, e-mail: 
sekretarz@osiek.gda.pl  

ZGŁOSZENIE POBYTU 
Osoby, które już udzieliły bądź udzielą schronienia Obywatelom 
Ukrainy prosimy o dokonanie zgłoszenia do Urzędu liczby przyjętych 
osób i ich wieku. Następnie po ustaleniu terminu wizyty, jest możliwość 
złożenia wniosku o nadanie numeru PESEL, który uprawnia do 
uzyskania pomocy finansowej. 
➡ Zgłoszenia można dokonać osobiście, telefonicznie lub mailowo 
Urząd Gminy Osiek nr tel.: 58 582 12 81 w. 14 lub 16, 602533868,  
e-mail: sekretarz@osiek.gda.pl  

POMOC FINANSOWA 
Obywatele Ukrainy, którzy mają nadany numer PESEL mogą ubiegać się 
o pomoc finansową. 
➡ Wniosek można złożyć w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Osieku ul. Wyzwolenia 2, tel.: 58 5821223, e-mail: gops@osiek.gda.pl 

PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA 
21 marca 21 dzieci z Ukrainy rozpoczęło naukę w naszej Szkole. 
W chwili obecnej jest to już 29 dzieci. Dzieci przez kilka dni przebywają 
w oddziałach przygotowawczych, po czym kierowani są do 
poszczególnych klas. 
➡ Wniosek o przyjęcie do szkoły można złożyć w Publicznej Szkole 
Podstawowej w Osieku, ul. Partyzantów Kociewskich 51,  tel. 58 582 12 
60, e-mail: psp@osiek.gda.pl 

Koordynacja pomocy dla Uchodźców: 
Urząd Gminy Osiek 

nr tel.: 58 582 12 81 w. 14, tel. 602533868 
e-mail: sekretarz@osiek.gda.pl 

Zapraszamy do kontaktu! 
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Warsztaty dla Mieszkańców Gminy  
W ramach realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 
rok dla Gminy Osiek odbędzie się cykl  warsztatów z psychologiem. 
Pierwszy warsztat „Od formułowania celów do obfitości w życiu” odbył 
się 23 marca, udział wzięło 10 osób. 
Zaplanowane są jeszcze 3 spotkania, poniżej szczegóły:  
➡  27 kwietnia 2022 r., godz. 17-20: „Zarządzanie sobą w czasie” 
Warsztaty nt. zarządzania sobą w czasie, mają na celu przedstawienie 
sposobów na skuteczne planowanie, zarzadzanie czasem w życiu 
osobistym i zawodowym. Pokazują w jakie wpadamy pułapki w życiu 
codziennym oraz jak może pomóc nam znajomość dobowego rytmu 
funkcjonowania organizmu i jak tą wiedzę wykorzystać w praktyce.  

 ➡  20 maja 2022 r., godz. 17-20: „Warsztaty asertywności, czyli jak 
skutecznie dbać o swoją przestrzeń i potrzeby?” 
Asertywność to umiejętność, dzięki której ludzie otwarcie wyrażają 
swoje myśli, uczucie, przekonania, nie lekceważąc uczuć i poglądów 
swoich rozmówców. Trening asertywności ma na celu przekazanie 
podstawowych informacji na temat zachowań asertywnych oraz 
rozwijanie umiejętności obrony własnych praw, realizacji celów  
i potrzeb, szczerego wyrażania myśli i uczuć przy jednoczesnym 
szacunku dla innych ludzi. 
➡  8 czerwca 2022 r., godz. 17-20: „Skuteczna komunikacja.  
Jak komunikacja może wspierać zdrowe i szczęśliwe relacje?” 
Warsztaty nt. skutecznej komunikacji, mają na celu przedstawienie 
sposobów komunikowania się ludzi, ich efektywności i skutków. Uczą  
w jaki sposób porozumiewać się skutecznie ze swoimi bliskimi, czy 
osobami z otoczenia. Pokazują i korygują podstawowe błędy, jakie 
popełniamy przy wzajemnej komunikacji.  
 

 Obowiązkowe zapisy:   585821281 w. 19  kultura@osiek.gda.pl  
 Miejsce: Gminna Sala Obrad w Osieku, ul. Wyzwolenia 25a, Osiek. 

WAŻNE! Warsztaty przeznaczone są dla osób dorosłych.  

Zapraszamy! 
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Rozlicz PIT w Gminie Osiek 
Trwa okres rozliczeniowy podatku dochodowego od osób fizycznych 
za rok 2021.  
Wiemy, że wielu z Was mieszka na terenie naszej Gminy przez wiele 
miesięcy w roku. Razem z naszymi stałymi mieszkańcami tworzycie 
Państwo naszą lokalną społeczność, dlatego  chcielibyśmy prosić Was – 
jeśli mieszkacie w naszej gminie bez zameldowania – o wskazanie 
w zeznaniu podatkowym właśnie Gminy Osiek jako miejsca 
zamieszkania i przesłanie rozliczenia do Urzędu Skarbowego 
w Starogardzie Gd. 
Wskazanie miejsca zamieszkania jest możliwe bez konieczności zmiany 
zameldowania, wymiany dokumentów i nie wymaga żadnych opłat.  
Każdy podatnik ma wpływ na rozwój gminy, w której mieszka, a tym 
samym polepszenie własnych warunków życia! 
Gmina Osiek przystąpiła do projektu Instytutu Wsparcia Organizacji 
Pozarządowych przy współpracy PITax.pl Łatwe Podatki pn. "Wspieraj 
lokalnie". 
Przystępując do programu zachęcamy do rozliczania się za pomocą 
aplikacji dostępnej pod linkiem www.pitax.pl/rozlicz/urzad-gminy-
osiek/ 

 

TABLICZKI ADRESOWE 
 
W dalszym ciągu zapraszamy 
Mieszkańców Wycinek do Urzędu 
Gminy Osiek, ul. Kwiatowa 30  
po odbiór tabliczek z nazwami ulic 
i numerami domów.  
Tabliczki można odbierać w dni 
powszednie w godz. 7 - 15. 
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WYDARZENIA  
Kalendarz wydarzeń na 2022 r.  

 

Nazwa Imprezy Termin Miejsce Organizator 
#SprzątnijŚmiecia 26-27 marca Gmina Osiek Gmina Osiek 
Osiecki Jarmark 
Wielkanocny 10 kwietnia Plac Targowy  

w Osieku Gmina Osiek 

Dzień Dziecka 1 czerwca PSP w Osieku 

Publiczna 
Szkoła 
Podstawowa 
w Osieku 

Żeglarski Dzień 
Dziecka 4 czerwca   

Plaża nad 
Jeziorem Kałębie,  
ul. Rybacka, Osiek 

UKS Opti 
Osiek 

Bieg Osiecki  25 czerwca  Osiek Gmina Osiek 
Sportowe 
rozpoczęcie 
wakacji 

25 czerwca 
Plaża nad  
Jeziorem Kałębie,  
ul. Rybacka, Osiek 

Gmina Osiek 

Towarzyskie 
Regaty Jachtów 
Morza 
Kociewskiego 
Powitanie Lata 

25 czerwca  
Plaża nad 
Jeziorem Kałębie,  
ul. Rybacka, Osiek 

UKS Opti 
Osiek 

Osieckie Wakacje 1 lipca  
– 30 sierpnia  Gmina Osiek Gmina Osiek 

Wakacje z 
Biblioteką 

1 lipca  
– 30 sierpnia Osiek 

Gminna 
Biblioteka 
Publiczna  
w Osieku 

Osiecki Jarmark 
Letni 3 lipca Plac Targowy  

w Osieku Gmina Osiek 

Osiecka Potupaja 16 lipca  ul. Strażacka 1, 
Osiek Gmina Osiek 

Osiecki Piknik 
Muzyczny 30 lipca  ul. Zamkowa, 

Osiek Gmina Osiek 

Osiecki Dansing 6 sierpnia  ul. Strażacka 1, 
Osiek Gmina Osiek 
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Kolonie żeglarskie 7-17 sierpnia  

Agroturystyczna 
Stanica Żeglarska, 
ul. Wyzwolenia 8, 
Osiek 

UKS Opti 
Osiek 

Osiecki Jarmark 
Odpustowy 

14 lub 21 
sierpnia (w 
odpust św. 
Rocha) 

Plac Targowy  
w Osieku Gmina Osiek 

Półkolonie 
żeglarskie 22-31 sierpnia  

Agroturystyczna 
Stanica Żeglarska, 
ul. Wyzwolenia 8, 
Osiek 

UKS Opti 
Osiek 

XXIV Imprezę na 
Orientację SZAGO 

17 września 
2022 

Osie, częściowo 
gmina Osiek 

Uczniowski 
Klub 
Sportowy 
Włóczykij 

Towarzyskie 
Regaty Jachtów 
Morza 
Kociewskiego 
Pożegnania Lata 

17 września  

Agroturystyczna 
Stanica Żeglarska, 
ul. Wyzwolenia 8, 
Osiek 

UKS Opti 
Osiek 

Mistrzostwa 
Województwa 
Pomorskiego i 
Kujawsko-
Pomorskiego  
w Klasycznym 
Biegu na 
Orientację SZAGO 

2 października  Okolice jeziora 
Tuszynek 

Uczniowski 
Klub 
Sportowy 
Włóczykij 
 

Osiecki Jarmark 
Bożonarodzeniowy 4 grudnia  Plac Targowy  

w Osieku 
Gmina Osiek 
 

Zachęcamy do obserwowania naszej strony na Facebook: 
https://www.facebook.com/gminaosiekpomorskie 
W tym miejscu publikujemy informacje  
o wszystkich imprezach, tworzymy wydarzenia,  
w których znajdziecie istotne informacje 
organizacyjne i zamieszczamy relacje z minionych 
wydarzeń.  
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ŚWIATOWY DZIEŃ KOCIEWIA  
10 lutego 2022 r. (czwartek) obchodziliśmy Światowy Dzień Kociewia. 
Z tej okazji w Świetlicy Wiejskiej w Osieku odbyła się projekcja filmu 
„Chata”. 
„Chata” to pierwszy kociewski film fabularny, który został zrealizowany 
przez Kociewską Niezależną Formację Teatralną. W filmie aktorzy 
amatorzy posługują się gwarą kociewską. Ideą projektu było 
przypomnienie dawnych obyczajów, kultury i języka kociewskiego. 
Film przedstawia perypetie Marysieńki i Władysia (w tych rolach Regina 
Umerska i Tomasz Graban), którzy prowadzą własne gospodarstwo. 
Pomysłodawcą, autorem dialogów i reżyserem jest Mirosław Umerski, 
który był obecny podczas projekcji w Osieku. Po projekcji filmu kilka 
zdań o realizacji projektu opowiedział reżyser oraz główni aktorzy, 
którzy również przybyli do Osieka. 
Dzięki współpracy z Członkiniami z Koła Gospodyń Wiejskich 
w Jeżewnicy, Sołtysowi Sołectwa Osiek i Sołtysowi Sołectwa 
Radogoszcz przygotowaliśmy dla widzów kociewski poczęstunek: 
szandar, ruchanki, chruściki, chleb ze smalcem oraz kawę i herbatę – 
serdecznie dziękujemy Wam za przygotowanie pysznego bufetu.   
Klimatu kociewskiego dopełniły eksponaty kociewskie, które 
wypożyczyła ze swojej kolekcji Pani Anna Marciniak. 
Serdecznie dziękujemy, że skorzystaliście z naszego zaproszenia 
i mogliśmy wspólnie obejrzeć film „Chata”. 
 

Dodatkowo w ciągu całego miesiąca lutego publikowaliśmy na naszym 
Facebook’u informacje o Kociewiu, np. skąd wywodzi się nazwa,  
o tradycjach i obyczajach, o gwarze kociewskiej i kuchni. 

Zorganizowaliśmy także konkurs  
na Wasze przepisy kuchni kociewskiej, 
Jedyne zgłoszenie – przepis na „Pączki 
Osieckie” nadesłała Pani Dorota Demska-
Wycinka, która otrzymała od nas nagrodę 
w postaci karty podarunkowej do sklepu 
Martes Sport, kubka i breloka. 
Gratulujemy! 
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Ferie z OTS OSIEK JUNIORZY 
Dnia 1 lutego Wójt Gminy Janusz Kaczyński i Prezes Osieckiego 
Towarzystwa Sportowego Piotr Ziemer podpisali umowę na realizację 
zadania publicznego „Ferie z OTS OSIEK JUNIORZY” w trybie 
Inicjatywy lokalnej.  
Zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży  odbywały się w pierwszym 
tygodniu ferii zimowych na Hali sportowej w Osieku. Podczas zajęć 
uczestnicy uczyli się podstaw gry w piłkę nożną oraz innych gier 
zespołowych.  
Wnioskodawca otrzymał na ten cel wsparcie finansowe w wysokości 
1200,00 zł na zakup sprzętu sportowego.  
 

  
 
 

Jednocześnie zachęcamy Was – wszystkich Mieszkańców naszej gminy 
do podejmowania inicjatyw i składania wniosków o dofinansowanie  
w trybie Inicjatywy lokalnej. Wnioskodawcą może być stowarzyszenie, 
a także grupa nieformalna.  
Działanie objęte wnioskiem musi być zadaniem publicznym, czyli takim 
które zaspokaja zbiorowe potrzeby społeczności lokalnych.  
Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Osiek lub 
dzwoniąc pod numer tel. 58 582 12 81 w. 19 w dni powszednie  
w godz. 7-15. 
Zachęcamy do zapoznania się z treścią Uchwały Nr XXV/155/2017 Rady 
Gminy Osiek z dnia 26 października 2017 r. w sprawie trybu  
i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadań 
publicznych w ramach inicjatywy lokalnej. 
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Jubileusze w Gminie Osiek  
W dniu 17 marca 2022 r. w Gminnej Sali Obrad w Osieku  miał 
miejsce  Jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego – Złote Gody. Jubilaci 
z terenu Gminy Osiek zostali uhonorowani Medalami Za Długoletnie 
Pożycie Małżeńskie, które w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej wręczył  Wójt Gminy Osiek Janusz Kaczyński wraz 
z Przewodniczącym Rady Gminy Osiek Wojciechem Śliwińskim. 
Prezydent RP przyznał odznaczenia następującym Jubilatom:  

Maria i Stanisław Cichoń, 
Maria i Ryszard Cherek, 
Halina i Tadeusz Szczepińscy, 
Janina i Franciszek Piór, 
Helena i Ireneusz Kwaśniewscy. 

Szanownym Jubilatom raz jeszcze 
życzymy wszelkiej pomyślności, 

wielu wspólnie spędzonych lat w zdrowiu, szczęściu, wzajemnej miłości 
oraz w  otoczeniu najbliższych. Niech ten jubileusz  i kolejne  będą 
przykładem dla przyszłych pokoleń. Oprócz medali Jubilaci otrzymali 
pamiątkowe listy gratulacyjne, kwiaty i okolicznościowe upominki. Nie 
zabrakło również "Marszu Mendelssohna". Uroczystość przebiegała 
w miłej atmosferze, pełnej wspomnień i wzruszeń z młodych lat. 

Tego samego dnia jubileusz 100 
urodzin obchodziła Pani Leokadia 
Zamorowska. Z tej okazji Wójt 
Gminy Janusz Kaczyński, 
Kierownik Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej Barbra Surma  
i Przewodniczący Rady Gminy 
Wojciech Śliwiński odwiedzili 
Jubilatkę, aby złożyć życzenia  
i wręczyć okolicznościowy bukiet 
oraz upominek.  
Pani Leokadii raz jeszcze życzymy wszystkiego najlepszego! 



23 

SOŁECTWO WYCINKI 
Jako Sołtys Sołectwa Wycinki dziękuję 
Mieszkańcom za wsparcie jakie od Was 
otrzymuję. W grudniu osoby samotne i dzieci 
otrzymały paczki świąteczne.  
W ostatnim czasie zrobiliśmy porządek po zimie 
wokół naszej świetlicy. Serdecznie dziękuję 
wszystkim osobom, które zaangażowały się  
w prace. 
Wszystkim życzę dużo zdrowia, spokoju 
wzajemnego wsparcia i życzliwości. 

Sołtys Grażyna Bukowska i Rada Sołecka 

SOŁECTWO SUCHOBRZEŹNCA  
W dniu 6 marca 2022 roku  
w miejscowości Suchobrzeźnica 
odbył się międzysołecki Dzień 
Kobiet. Panie z sołectwa Kasparus  
i Suchobrzeźnica wspólnie spędziły 
czas przy kawie, ciastach  
i przekąskach obsługiwane przez 
Panów, a  z okazji swojego Święta 
otrzymały kwiatek oraz słodkości.  

Radna Zdzisława Puchała 
  

ŚRODOWISKOWY DOM SAMOPOMOCY W OSIEKU 
 PODSUMOWANIE POPRZEDNIEGO ROKU 

Jak co roku w marcu, chcemy Wam przedstawić  krótkie podsumowanie 
zeszłorocznych działań w placówce.  Pragniemy również podziękować 
wszystkim, którzy nas wspierali i pomagali. Dziękujemy również, 
pracownikom pozostałych jednostek, na których możemy liczyć i dzięki 
którym codzienne cele stają się łatwiejsze do zrealizowania. 
Od stycznia do kwietnia ze względu na Covid-19 zajęcia stacjonarne  
w placówce były zawieszone. Kadra Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Osieku, przez cały czas miała stały kontakt  
z uczestnikami. Raz w tygodniu odwiedzaliśmy uczestników  
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w ich domach, przekazując art. żywnościowe i terapeutyczne. Uczestnicy 
mieli również zapewniony stały kontakt telefoniczny  
z psychologiem. Staraliśmy się w czasie zawieszenia zajęć zaspakajać 
wszelkie potrzeby uczestników, tak aby stres spowodowany 
ograniczeniami związanymi z pandemią, był zredukowany do minimum. 
Działania w ramach aktywnego spędzania czasu, w których brali udział 
uczestnicy w 2021 roku: 
 Warsztaty z iluzjonistą w placówce.   
 Dwa spotkania integracyjne: Na żaglach bez barier VI – zajęcia 

organizowane przez Stowarzyszenie ONI, Stanica Żeglarska 
Andrzej Firyn i Środowiskowy Dom Samopomocy w Osieku.  
W zajęciach brały udział sąsiednie placówki: Warsztaty Terapii 
Zajęciowej w Lalkowych, Środowiskowy Dom Samopomocy Tęcza                          
w Lalkowych i chętne osoby. Zajęcia miały na celu zaznajomienie                                            
się z tematyką żeglarską, wspólne pływanie i integrację, zajęcia 
odbywają się cyklicznie co roku. 

 Wycieczka do Wioski Kwiatowej w Żalnie i Muzeum Borów 
Tucholskich w Tucholi. Podczas pobytu w Wiosce Kwiatowej 
uczestnicy brali udział w warsztatach tworzenia papieru czerpanego 
i grze terenowej.  

 Wycieczka do Gdyni i Gdańska – zwiedzaliśmy Westerplatte, 
Akwarium Gdyńskie połączone z warsztatami połowu krewetek, 
płynęliśmy również statkiem z Westerplatte do Gdańska.    

 W sierpniu uczestnicy mieli okazję nocować w placówce. 
Pierwszego dnia zaplanowaliśmy wyjazd do Starogardu Gdańskiego 
do kina, po zakupy do galerii handlowej i do KFC. Wieczór  
w placówce również nie był nudny, uczestnicy wspólnie  
z pracownikami przygotowali grilla i zabawę taneczną. Następnego 
dnia uczestnicy wzięli udział w warsztatach plastycznych 
przeprowadzonych przez Artystyczną Piwnicę w Grudziądzu.  

 Udział w gminnej akcji: Sprzątnij Śmiecia. Akcja miała na celu 
posprzątanie śmieci znajdujących się na terenie miejscowości Osiek.  

 Aktywna Muzykoterapia – uczniowie Zespołu Szkół Publicznych  
w Skórczu przeprowadzili z uczestnikami zajęcia polegające  
na wspólnym graniu na różnych instrumentach.                                          

  Warsztaty indiańskie – warsztaty przybliżające kulturę Indian 
Ameryki Północnej połączone z aktywnym wysłuchaniem 
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opowieści o obyczajach i codzienności życia Indian. Warsztaty 
przeprowadzone przez Dziki Brzeg z Młyńska. 

 Dwa razy odbyły się Integracyjne Warsztaty Świąteczne. Dzięki 
zakupionym przez Urząd Gminy Osiek materiałom rękodzielniczo – 
plastycznym, przeprowadzone zostały warsztaty, w których brali 
udział uczestnicy zajęć i chętne osoby. 

 Spotkanie wigilijne z rodzicami i opiekunami.     
Oprócz powyżej wymienionych aktywności uczestnicy brali udział 
również w codziennych treningach i terapii. Systematycznie odbywały 
się specjalistyczne zajęcia z psychologiem, pedagogiem i fizjoterapeutą.  
Nowy rok 2022 rozpoczął się również energetycznie. W styczniu odbyły 
się w naszej placówce warsztaty fotograficzne, uczestnicy mogli poznać 
charakterystykę pracy fotografa. Każdy uczestnik mógł profesjonalnie 
pozować do zdjęcia portretowego. Wszyscy uczestnicy otrzymali swoje 
fotografie w zakupionych przez nas ramkach. W marcu jak co roku 
przygotowaliśmy niespodziankę dla Pań. Nasi Panowie z misją specjalną 
wyszli na ulice Osieka, do sklepów i gminnych jednostek. Każda 
napotkana Pani otrzymała od nas kwiatek z życzeniami.  
Przed nami jeszcze dużo wrażeń i ciekawych zajęć. Jak co roku jesteśmy 
przekonani, że jako zespół terapeutyczny damy z siebie wszystko, aby 
cały czas wspierać, uczyć życia i organizować ciekawe zajęcia dla 
naszych uczestników.  

  
Środowiskowy Dom Samopomocy w Osieku otwarty jest dla wszystkich 
chętnych spełniających wymagania formalne. Bliższe informacje 
uzyskać można w siedzibie placówki pod adresem: ul. Wyzwolenia 25 a, 
83-221 Osiek, bądź pod numerem telefonu: 58 582 10 39. Wszystkich 
chętnych serdecznie zapraszamy! 

Kierownik ŚDS w Osieku Justyna Karczewska 
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GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W OSIEKU  
FERIE ZIMOWE W BIBLIOTECE! 

Ferie zimowe są idealnym czasem do spędzenia go w sposób kreatywny 
i aktywny ze swoimi rówieśnikami, dlatego moc ciekawych atrakcji 
przygotowała dla dzieci i młodzieży biblioteka w Osieku. Były wśród 
nich m.in. gry planszowe i edukacyjne, zajęcia plastyczne, wspólne 
głośne czytanie bajek oraz  długo wyczekiwany przez najmłodszych bal 
karnawałowy.  
W zajęciach uczestniczyły dzieci w wieku 4 - 14  lat, gdzie każdy mógł 
znaleźć coś dla siebie. W pierwszych dniach odbywały się zajęcia 
plastyczne, na których uczestnicy mogli wykazać się kreatywnością. 
Zmęczone dzieci zasiadały do czytania i oglądania książeczek 
edukacyjnych, z których dziecko czerpie nie tylko wiadomości na temat 
otaczającego je świata, a także ogląda barwne zdjęcia i ilustracje  
co sprawia, że nauka zamienia się w zabawę. Powstały także piękne prace 
plastyczne które zdobią Bibliotekę. Serdeczne podziękowania dla 
Zuzanny Koseckiej za pomoc i kreatywne pomysły oraz dla mam, które 
ufundowały pączki i gniazdka w tłusty czwartek.  
Dziękujemy za liczne przybycie dzieci i młodzieży oraz miłą, twórczą 
pracę i zabawę.  

Ewa Ossowska GBP Osiek 
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PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA W OSIEKU 
W imieniu członków Rady Rodziców, całej społeczności uczniowskiej 
oraz pracowników Publicznej Szkoły Podstawowej w Osieku, 
chciałabym podziękować wszystkim ludziom dobrej woli, którzy 
zechcieli wspomóc działalność naszej szkoły, poprzez uczestnictwo  
w tegorocznej zabawie karnawałowej.  

Serdeczne podziękowania kierujemy w stronę ludzi, którzy zechcieli nas 
wesprzeć rzeczowo i finansowo: 
1. Sklep: Lewiatan, Osiek 
2. Sklep: Grzegorz Ćwikliński, Osiek 
3. Sklep: Lech Andrykowski, Osiek  
4. Salon Fryzjerski „Pasja”, Osiek 
5. Firma transportowa - Łukasz Brzoska, Osiek 
6. P&M Expert Service Paweł Trepkowski 
7. Agent Ubezpieczeniowy Dariusz Wiklent 
8. Ochotnicza Straż Pożarna w Osieku 
9. Sołectwa: Jeżewnica, Bukowiny, Radogoszcz, Skórzenno, 

Karszanek 
10. Galeria Orchidea, Skórcz 
11. Firma Iglotex, Skórcz 
12. Gmina Osiek 
13. Sklep jubilerski „August”, Skórcz 
14. Restauracja „Molto Bene”, Skórcz 
15. Firma Gzella, Osie 
16. Państwo Kurowscy, Osiek 
17. Firma Domos sp. z o.o. Usarkiewicz Zenon 
18. Firma „Turek” Grzegorz Litwiński 
19. Sklep „Kogucik”, Tomasz Mucha, Skórcz 

oraz ludziom bezinteresownie niosącym nam pomoc: Paniom Teresie 
Cherek i Irenie Motykowskiej, Panu Wojtkowi Cherek za pomoc  
w przygotowaniu poczęstunku, nauczycielom, pracownikom szkoły, 
rodzicom  przynoszącym fanty, pomagającym nam w ich pakowaniu, 
oraz wszystkim członkom Rady Rodziców, aktywnie, jak zawsze 
działającym i innym osobom o wielkim sercu.   

Dyrektor PSP w Osieku Jolanta Główczewska 
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INFORMACJA DOT. DODATKU OSŁONOWEGO 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Osieku informuje o możliwości 
ubiegania się o dodatek osłonowy - nowe świadczenie, które ma 
łagodzić negatywne skutki rosnących cen energii elektrycznej, gazu 
i żywności dla budżetów domowych. 

Aby dodatek został przyznany, przeciętne miesięczne dochody członków 
gospodarstwa domowego nie mogą przekroczyć kryterium 
dochodowego. Dla osoby samotnej ten próg wynosi 2100 zł, a dla 
gospodarstwa wieloosobowego 1500 zł na jednego jego członka. 
Przekroczenie kryterium dochodowego nie odbiera szansy uzyskania 
dodatku osłonowego zgodnie z zasadą „złotówka za złotówkę”. 

Wniosek należy złożyć najpóźniej do dnia 31 października br.  
Jest to świadczenie jednorazowe przewidziane wyłącznie na rok 2022. 
Wysokość dodatku zależy od liczby członków gospodarstwa domowego 
oraz sposobu ogrzewania gospodarstwa domowego. W przypadku, gdy 
głównym rodzajem opału wykorzystywanym przez dane gospodarstwo 
jest węgiel lub paliwa węglopochodne można ubiegać się 
o podwyższony dodatek osłonowy. Co ważne, w tym przypadku piec 
musi być zgłoszony do centralnej ewidencji emisyjności budynków.  
 
W związku z tym, wszystkie osoby ubiegające się o podwyższony 
dodatek osłonowy muszą w pierwszej kolejności złożyć w Urzędzie 
Gminy deklarację dotyczącą źródeł ciepła i źródeł spalania paliw.  
W przypadku osób wnioskujących o nowe świadczenie w okresie  
od stycznia do lipca br. rokiem bazowym do wyliczenia dochodu 
gospodarstwa domowego będzie rok 2020, natomiast w okresie  
od sierpnia do października br. – rok 2021. 
Wszystkie osoby uprawnione, które złożą prawidłowo wypełnione 
wnioski do końca stycznia br. mogą liczyć na wypłatę dodatku w dwóch 
ratach, z których pierwsza nastąpi do dnia 31 marca 2022 r. Osoby, które 
będą wnioskować o świadczenie w okresie od lutego do października 
otrzymają świadczenie wypłacone w całości najpóźniej do dnia 2 grudnia 
2022 r. 
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Druki wniosków można pobrać w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej przy ul. Wyzwolenia 2, w godz. 7:00-15:00. Wypełnione 
druki można złożyć w siedzibie Ośrodka. Jednak z uwagi na obecną 
sytuację epidemiczną preferowane jest wrzucanie wypełnionych 
wniosków do skrzynki podawczej umieszczonej przed siedzibą Ośrodka 
w godzinach urzędowania lub przesyłanie dokumentów pocztą. 
W przypadku składania wniosku z załącznikami poprzez wrzucenie do 
skrzynki podawczej, dokumenty powinny być trwale zszyte lub spięte, 
albo umieszczone w zaklejonej kopercie. Istnieje także możliwość 
złożenia wniosku drogą elektroniczną poprzez platformę e-PUAP. 
Wniosek należy wówczas podpisać za pomocą kwalifikowanego podpisu 
elektronicznego lub profilu zaufanego. 
Wszelkie informacje w sprawie dodatku osłonowego można uzyskać pod 
nr tel. 58 582-12-24.  
 
Kwota dodatku osłonowego podstawowego: 
 gospodarstwo domowe jednoosobowe – 400 zł 
 gospodarstwo domowe składające się z 2 do 3 osób – 600 zł 
 gospodarstwo domowe składające się z 4 do 5 osób – 850 zł 
 gospodarstwo domowe składające się z co najmniej 6 osób – 1150 zł 

 
Kwota dodatku osłonowego podwyższonego: 
 gospodarstwo domowe jednoosobowe – 500 zł 
 gospodarstwo domowe składające się z 2 do 3 osób – 750 zł 
 gospodarstwo domowe składające się z 4 do 5 osób – 1062,50 zł 
 gospodarstwo domowe składające się z co najmniej 6 osób  

– 1437,50 zł 
Kierownik GOPS Barbara Surma 
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TRENINGI PIŁKARSKIE W OSIEKU 
OTS JUNIOR 

Treningi dla dzieci urodzonych w latach 2008-2014 odbywają się  
we wtorki i piątki, godz. 17. 
Kontakt:  
Piotr Ziemer  664 015 527 
Maciej Roszkowski  733 256 347 

Młodzi Piłkarze z drużyny OTS 
JUNIOR, poza regularnymi 
treningami, rozegrali w tym roku już  
2 mecze sparingowe: pierwszy  
z drużyną GKS Bobowo – zakończony 
zwycięstwem, drugi z drużyną 
Wierzycy Pelplin. Wyciągamy wnioski 
i rozwijamy się dalej. Przed nami dużo 
pracy, przygotowujemy się  

do rozgrywek PZPN. Niedługo nasze kolejne mecze. Bardzo dziękujemy 
drużynom gości za przybycie i rozgrywki, a Rodzicom za wsparcie  
i doping.  
 

KLUB PIŁKARSKI POMORZANKA 
Treningi dla dzieci w wieku 7-14 lat. 
Kontakt: Grzegorz Wolski, tel.  725 483 161. 

Sparingowe granie w Lubichowie 
W dniu 16 marca zawodnicy  
i zawodniczki z Gminy Osiek rozegrali 
mecze sparingowe z Akademią 
Piłkarską Football United. 
Dzieci zostały podzielone na dwie 
grupy: młodszą i starszą.  
Podczas spotkań padło mnóstwo 
pięknych bramek z jednej i drugiej 

strony, gratulujemy! 
Dziękujemy za spotkanie w atmosferze fair-play oraz wyrównaną 
rywalizację. Do zobaczenia! 
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BLIŻEJ POWIATU 
OBWODNICA SKÓRCZA 

W planie Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg dotyczącym 
dofinansowania budowy obwodnic ujęta została obwodnica Skórcza. 
Całość inwestycji obejmuje budowę nowego przebiegu drogi 
wojewódzkiej nr 231 od Skórcza do węzła autostrady  A1 w Kopytkowie. 
Dofinansowanie obecne dotyczy budowy I-go odcinka tej drogi,  
tj. Skórcz – Mirotki i wynosi 33.760 tys. zł. W późniejszym terminie 
zaplanowana jest budowa II-go jej odcinka, tj. Mirotki – Kopytkowo. 
Maksymalne dofinansowanie inwestycji wynosi 80%. Dla mieszkańców 
Skórcza i okolicznych gmin to ważna i dobra wiadomość. 
 

POŚWIĘCONY   GRÓB   POWSTAŃCA 
Z inicjatywy Instytutu Pamięci Narodowej w Gdańsku,  w 159 rocznicę 
wybuchu Powstania Styczniowego, 21 stycznia br. uroczyście 
poświęcono odnowiony nagrobek weterana Powstania Styczniowego: 
IGNACEGO   STANISŁAWA   KUCHTY. Uroczystość rozpoczęto Mszą 
św. w kościele parafialnym w Dąbrówce, gdzie na cmentarzu znajduje 
się grób WETERANA. Akt Opieki Nad Grobem Powstańca przekazano 
Szkole Podstawowej w Dąbrówce. 
 

SZTANDAR   NA   10 – LECIE   STOWARZYSZENIA   SOŁTYSÓW 
Jubileusz 10 – lecia powstania Stowarzyszenia Sołtysów Powiatu 
Starogardzkiego został uczczony wręczeniem Prezesowi 
Stowarzyszenia, Panu Krzysztofowi Eggert poświęconego 
SZTANDARU. Uroczystość przekazania sztandaru miała miejsce  
11 marca br. we wsi Więckowy. W uroczystości wzięli udział 
członkowie Stowarzyszenia -  licznie przybyli Państwo Sołtysi powiatu 
starogardzkiego. Przybyli także zaproszeni goście: przedstawiciele 
władz samorządowych różnych szczebli, organizacji społecznych  
i pozarządowych. Gminę Osiek reprezentowali Sołtysi sołectw: 
Bukowiny, Jeżewnica, Karszanek, Lisówko, Wycinki, Radogoszcz, 
Skórzenno i  Suchobrzeźnica, którzy z okazji Dnia Sołtysa otrzymali 
kwiaty wraz z życzeniami od Wójta Gminy Osiek, Pana Janusza 
Kaczyńskiego.  
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W czasie uroczystości jubileuszowych panowała miła i podniosła 
atmosfera. Poświęcenie SZTANDARU dokonał Ks. Proboszcz parafii 
Skarszewy. Podczas uroczystości wystąpił także Prof. Sławomir 
Kalinowski wygłaszając ciekawy referat na temat „Perspektywy 
Rozwoju Polskiej Wsi”. 
Państwu Sołtysom życzę zdrowia i realizacji zamierzeń, bo plany pracy 
w ICH małych OJCZYZNACH są bardzo ambitne. 

OTWARCIE   BLOKU   OPERACYJNEGO   W   STAROGARDZKIM   
SZPITALU 

21 stycznia br. dokonano uroczystego otwarcia zbudowanego bloku 
operacyjnego i centralnej sterylizatorni w Kociewskim Centrum 
Zdrowia. Dla powiatu starogardzkiego to bardzo ważne wydarzenie, jest 
to bowiem największa inwestycja starogardzkiego szpitala. W skład 
inwestycji wchodzi także przebudowa i rozbudowa oddziałów 
szpitalnych, powstanie zakładu diagnostyki obrazowej, a także 
zabezpieczenie placówki w gazy medyczne dla bezpieczeństwa 
energetycznego i przeciwpożarowego. Mieszkańcy powiatu 
starogardzkiego oraz regionu otrzymali nowoczesny i bardzo dobrze 
przygotowany obiekt dla ochrony zdrowia i życia. 
Wyposażenie sal operacyjnych, jakość urządzeń medycznych, narzędzi 
chirurgicznych i wszelkiego sprzętu medycznego jest najwyższej jakości. 
24 stycznia br. przeprowadzono z powodzeniem pierwszą operację 
pacjenta. Dodam, że personel medyczny jest sympatyczny i dobrze dba 
pacjentów. Wielkie gratulacje. 

WIEŚ JEST KOBIETĄ 
Pod takim hasłem Stowarzyszenie „Kobiety Kwiaty Kociewia” 
świętowało Jubileusz XV – lecia jego powstania. Uroczyste spotkanie 
członków Stowarzyszenia odbyło się 4 marca br. w Smętowie Gr. 
Warto przypomnieć, iż Stowarzyszenie „Kobiety Kwiaty Kociewia”  
powstało na bazie Kół Gospodyń Wiejskich, które działają w każdej 
gminie powiatu starogardzkiego, ale nie tylko. Działalność KGW jest 
bardzo wszechstronna i potrzebna w życiu społecznym ludności 
wiejskiej. Są po prostu sercem i duszą polskiej wsi. 
Na uroczystość zaproszono przedstawicieli władz powiatu i gminy 
Smętowo Gr. Oczywiście nie zabrakło Pań z gminy Osiek – przybyły 
członkinie KGW z Osieka oraz Karszanka, a także Panie Sołtys sołectwa 
Karszanek, Wycinki i Lisówko. 
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Gratuluję zatem KOBIETOM – KWIATOM KOCIEWIA wspaniałego 
Jubileuszu, dziękuję za wspaniałą uroczystość i życzę wszystkim 
PANIOM dobrego zdrowia, bo pracy przed NIMI, że ho,ho... 

ŻYCZENIA 
Na zbliżające się święta WIELKANOCNE życzę MIESZKAŃCOM 
naszej osieckiej gminy, a także przybyłym GOŚCIOM cierpliwości, 
nadziei i POKOJU. Życzę nam wszystkim  życzliwości i dobroci. Życzę 
zdrowia, byśmy mogli pokonywać stojące przed nami trudności. Bądźmy 
razem, szczególnie w trudnych chwilach naszego życia. 

Członek Zarządu Powiatu 
Przewodnicząca Komisji Infrastruktury Rady Powiatu Starogardzkiego 

Stanisława Kurowska 

OKLEJANIE POJEMNIKÓW NA ODPADY 
Firma Transportowa „PIOTR” Piotr Brzoska z końcem  miesiąca marca 
rozpocznie oklejanie pojemników na odpady komunalne tj.: 
   

czarnych na odpady 
RESZTKOWE 

zielonych na 
SZKŁO 

brązowych jeśli ktoś 
oddaje BIO 

 
Oklejane będą tylko pojemniki, które są własnością firmy świadczącej 
usługi wywozu i zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu 
Gminy Osiek.   
Związane jest to ze zmianą nazwy z: 

SUEZ Północ Sp. z o.o. 
na 

PreZero Service Północ Sp. z o.o. 
Bardzo prosimy o wystawienie pojemników w dostępnym miejscu,  
aby oklejanie odbyło się bez zbędnych komplikacji.  

Łukasz Brzoska 
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Ogłoszenie o zakupie lasów 

Nadleśniczy Nadleśnictwa Lubichowo informuje na podstawie art. 37 ustawy  
z dnia 28 września 1991 r. o lasach, iż jest zainteresowany zakupem lasów oraz 
gruntów przeznaczonych do zalesienia, położonych w zasięgu terytorialnym 
nadleśnictwa. 
Oferowane do sprzedaży grunty: 
 powinny być własnością lub współwłasnością sprzedającego (w przypadku 
współwłasności ofertę muszą złożyć wspólnie wszyscy współwłaściciele), 
 powinny mieć założoną księgę wieczystą (wg ewidencji gruntów muszą  
to być grunty oznaczone jako Ls), 
 powinny mieć uregulowany stan prawny, 
 nie mogą być obciążone na rzecz osób trzecich, 
 nie mogą być przedmiotem sporów granicznych, 
 powinny mieć ustalone w terenie granice. 
Oferty sprzedaży z podaniem proponowanej ceny, należy składać osobiście  
w siedzibie Nadleśnictwa Lubichowo lub listownie na adres: Nadleśnictwo 
Lubichowo ul. Leśna 12, 83-240 Lubichowo lub elektronicznie na adres e-mail: 
lubichowo@gdansk.lasy.gov.pl 
W przypadku pytań lub wątpliwości prosimy o kontakt pod numerami 
telefonów: (58) 58 85 474 bądź (58) 58 85 323. 

Nadleśniczy Nadleśnictwa Lubichowo Mariusz Krysiak 
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Radosnych Świąt Wielkiej Nocy,  
pełnych miłości i nadziei, 

a także wielu okazji do miłych spotkań 
w gronie najbliższych życzą: 

Wójt Gminy Osiek 
oraz 

Pracownicy  
Urzędu Gminy Osiek 
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